
  

 В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 24.06.2022 г. №  1   «О 

внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от  18.10.2013 г.     № 6596 «О 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского 

округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

 1) в паспорте муниципальной программы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.» и «Объемы 

бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

тыс.руб. 

Источник 

финансирования 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 1627426,8 240762,0 347581,8 351860,2 343691,0 343531,8 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 627593,2 61836,5 127489,3 156574,6 227366,0 54326,8 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 2767265,5 347623,7 554174,6 639966,5 619261,5 606239,2 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы * 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 974093,6 187628,0 182621,5 207229,9 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9657,0 8740,9 78,8 761,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 158311,7 61689,6 13182,2 32425,4 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 1552224,8 303083,7 197856,0 346995,0 287873,9 416416,2 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.07.2022                                                                       3512 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



  

 

2 

 2) таблицы 2, 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 1627426,8 240762,0 347581,8 351860,2 343691,0 343531,8 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 627593,2 61836,5 127489,3 156574,6 227366,0 54326,8 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 2767265,5 347623,7 554174,6 639966,5 619261,5 606239,2 

Объем бюджетных ассигнований 

Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 974093,6 187628,0 182621,5 207229,9 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9657,0 8740,9 78,8 761,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 158311,7 61689,6 13182,2 32425,4 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 

 
1552224,8 303083,7 197856,0 346995,0 287873,9 416416,2 

 3) столбец «Основные направления реализации» подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений» таблицы 1 раздела «V Система подпрограмм муниципальной 

программы» дополнить пунктами: 
«25. Строительство муниципальной лыжной базы в пос.Дачный; 

26. Строительство лыжероллерной трассы (северо-западнее лыжной базы в пос.Дачный); 

27. Капитальный ремонт легкоатлетической беговой дорожки стадиона «Заря»; 

28. Капитальный ремонт трибун стадиона «Заря»; 

29. Капитальный ремонт крыши здания – спортивного павильона «Заря»; 

30. Капитальный ремонт кровли легкоатлетического манежа МБУ «СШОР»; 

31. Ремонт кровли здания МБУ «СШОР № 4»»; 

32. Ремонт кровли в здании «Центра подготовки лыжников и биатлонистов»; 

33. Ремонт электроснабжения в здании «Центра подготовки лыжников и биатлонистов». 
 4) таблицы 4, 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 5) в Подпрограмме Муниципальная подпрограмма «Управление развитием отрасли 

физической культуры и спорта в МГО» 
 -  в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.» и «Объемы 

бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

 



  

3 

 
Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 53265,9 13612,2 10404,5 9998,4 9625,4 9625,4 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 53338,7 13612,2 10477,3 9998,4 9625,4 9625,4 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 44568,3 8 818,2 9 177,7 9903,6 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 44641,1 8 818,2 9 250,5 9903,6 8234,4 8434,4 

-  таблицы 6, 6а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы: 

Таблица 6 (тыс.руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 53265,9 13612,2 10404,5 9998,4 9625,4 9625,4 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 53338,7 13612,2 10477,3 9998,4 9625,4 9625,4 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы: 
 Таблица 6а (тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 44568,3 8 818,2 9 177,7 9903,6 8234,4 8434,4 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 44641,1 8 818,2 9 250,5 9903,6 8234,4 8434,4 

 - таблицы 8, 8а раздела « IX/ Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО» изложить в 

редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению; 
6) в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте 

от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 
спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 
условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 
округа»: 
 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 890303,4 144169,6 171705,9 196482,5 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирования) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федераль-ный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 982052,5 162487,6 181676,7 217150,0 209441,6 211296,6 



  

4 

 

 - таблицу 10а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы 

 

Таблица 10а (тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 890303,4 144169,6 171705,9 196482,5 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральный бюджет 38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 982052,5 162487,6 181676,7 217150,0 209441,6 211296,6 

  

 - пункты 9, 19, 20, 21, 22  и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 12а раздела 

«IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие физической культуры 

и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки 

сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской 

области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на 

территории Миасского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

 7)  в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

 
Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 338057,2 56655,1 72459,7 74898,0 67101,8 66942,6 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству) 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 351611,4 52037,7 52884,4 87696,5 158992,8 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1163651,7 148692,8 202474,1 284594,5 264262,5 263627,8 

        



  

   5     

        

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 3921,9 34640,2 1737,9 843,8 2000 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирова-ния) 
5157,2 5100,0 5,2 22,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 109252,0 52037,7 5185,7 22028,6 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 525531,2 131777,9 6928,8 119941,4 70197,9 196685,2 

  

 - таблицу 13 раздела «V.  Система мероприятий подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений». дополнить пунктами согласно приложению 4  к настоящему 

постановлению; 

 - таблицы 14, 14а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

подпрограммы: 

Таблица 14 (тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 338057,2 56655,1 72459,7 74898,0 67101,8 66942,6 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 351611,4 52037,7 52884,4 87696,5 158992,8 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1163651,7 148692,8 202474,1 284594,5 264262,5 263627,8 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

Таблица 14а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 39221,9 34640,2 1737,9 843,8 2000 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
5157,2 5100,0 5,2 22,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 109252,0 52037,7 5185,7 22028,6 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 525531,2 131777,9 6928,8 119941,4 70197,9 196685,2 



  

6 

 

 - таблицу 16 раздела «X Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

подпрограммы» дополнить пунктами 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, пункт 3 и позицию 

«Итого по подпрограмме» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему  

постановлению; 

 - № п/п 19, 20, 21 таблицы 16а раздела «X Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» заменить на № п/п 17, 18. 19; 

  - пункт 3 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 16а раздела «X Финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы», изложить в редакции согласно 

приложению 6 к настоящему  постановлению. 

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте  средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                    Г.М.Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



  

                      Приложение 1 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                    21.07.2022  № 3512 

 

                                                                                                                           

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы: 

Таблица 4 

Наименован

ие 

подпрограм

мы 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.Управление 

развитием отрасли 

физической культуры и 

спорта в МГО 

(приложение 1 к 

программе) 

Бюджет 

МГО 
53265,9 

13612,2 10404,5 9998,4 9625,4 9625,4 

Федераль-

ный бюджет 
72,8 

0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 53338,7 
13612,2 10477,3 9998,4 9625,4 9625,4 

2. Развитие 

физической культуры 

и спорта населения в 

возрасте от 3-79 лет, 

с целью создания 

условий для 

подготовки сборных 

муниципальных 

команд, спортивного 

резерва для сборных 

команд Челябинской 

области, России; 

обеспечение условий 

для развития 

физической культуры 

и спорта на 

территории 

Миасского 

городского округа 

(приложение 2 к 

программе) 

Бюджет 
МГО 

1236103,7 170494,7 264717,6 266963,8 266963,8 266963,8 

Областной 

бюджет 

275981,8 9798,8 74604,9 68878,1 68373,2 54326,8 

Федераль-

ный бюджет 

38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 1550275,1 185318,7 341223,2 345373,6 345373,6 332986,0 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области физической 

культуры и спорта, 

ремонт, реконструкция 

спортивных сооружений 

(приложение 3 к 

программе) 

Бюджет 
МГО 

338057,2 56655,1 72459,7 74898,0 67101,8 66942,6 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству»)) 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
351611,4 52037,7 52884,4 87696,5 158992,8 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федераль-

ный бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

Итого 

 
1163651,7 148692,8 202474,1 284594,5 264262,5 263627,8 

Итого по программе : 2767265,5 347623,7 554174,6 639966,5 619261,5 606239,2 

в том числе по 

источникам 

Бюджет 

МГО 
1627426,8 240762,0 347581,8 351860,2 343691,0 343531,8 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству»)) 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
627593,2 61836,5 127489,3 156574,6 227366,0 54326,8 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федераль-

ный бюджет 
78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 

 Таблица 4а (тыс.руб.) 

Наименова

ние 

подпрогра

ммы 

Источник 

финансирова

ния 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.Управление 

развитием отрасли 

физической культуры 

и спорта в МГО 

(приложение 1 к 

программе) 

Бюджет МГО 
44568,3 8 818,2 9 177,7 9903,6 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 
44641,1 8 818,2 9 250,5 9903,6 8234,4 8434,4 

2. Развитие 

физической 

культуры и спорта 

населения в 

возрасте от 3-79 

лет, с целью 

создания условий 

для подготовки 

сборных 

муниципальных 

команд, 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Челябинской 

области, России; 

обеспечение 

условий для 

развития 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

Миасского 

Бюджет МГО 890303,4 144169,6 171705,9 196482,5 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО 
(в части 
софинансиров
ания) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 982052,5 162487,6 181676,7 217150,

0 

209441,6 211296,

6 



  

городского округа 

(приложение 2 к 

программе) 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области физической 

культуры и спорта, 

ремонт, реконструкция 

спортивных 

сооружений 

(приложение 3 к 

программе) 

Бюджет МГО 39221,9 34640,2 1737,9 843,8 2000 0,0 

Бюджет МГО 
(в части 
софинансиров
ания) 

5157,2 5100,0 5,2 22,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 
(МКУ 
«Комитет по 
строитель-
ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
109252,0 52037,7 5185,7 22028,6 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 525531,2 131777,9 6928,8 119941,4 70197,9 196685,2 

Итого по программе : 1552224,8 303083,7 197856,0 346995,0 287873,9 416416,2 

в том числе по 

источникам 

Бюджет МГО 974093,6 187628,0 182621,5 207229,9 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО 

 (в части 

софинансиров

ания) 

9657,0 8740,9 78,8 761,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
158311,7 61689,6 13182,2 32425,4 40425,0 10589,5 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
2
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
  
 М

и
ас

ск
о
го

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 о
т 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
2
1
.0

7
.2

0
2
2
  
№

 3
5
1
2

 

 

О
бъ

ем
 ф

и
н

ан
со

в
ы

х 
р

ес
ур

со
в

, н
ео

бх
од

и
м

ы
х 

дл
я

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

оп
р

и
ят

и
й

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

од
п

р
ог

р
ам

м
ы

: 
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

р
аз

в
и

ти
ем

 о
тр

ас
л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р

ы
 и

 с
п

о
р

та
 в

 М
Г

О
»
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Т
аб

л
и

ц
а 

8
 

№
 

п
/ 

п
М

ер
о
п

р
и

я
ти

е 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

И
то

го
 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р
со

в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х
 д

л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
, 
ты

с.
 р

у
б

. 

2
0
2
0
 г

о
д
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а 

1
. 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
. 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 2
 -

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
п

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 с

п
о
р

та
 (

%
) 

 

1
. 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
У

п
р
ав

л
ен

и
я 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
5
1
3
5
1
,4

 
1
3
5
5
8
,9

 
8
 9

9
3
,3

 
9
8
4
8
,4

 
9
4
7
5
,4

 
9
4
7
5
,4

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

7
2
,8

 
0
,0

 
7
2
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

 2
. 

О
сн

ащ
ен

и
е 

У
п

р
ав

л
ен

и
я
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
ем

 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
1
 9

1
4
,5

 
5
3
,3

 
1
 4

1
1
,2

 
9
9
9
8
,4

 
1
5
0
,0

 
1
5
0
,0

 

З
ад

ач
а 

2
. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
  
  
 р

аб
о
ты

 
п

о
 

п
р

и
в
л
еч

ен
и

ю
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
п

о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 У

п
р

ав
л
ен

и
ю

. 

И
н

д
и

к
ат

о
р

  
1
 

- 
Д

о
л
я
 п

р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
п

о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 

У
п

р
ав

л
ен

и
ю

 в
 о

б
щ

ем
 о

б
ъ

ем
е 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
и

 

 

3
, 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
р
аб

о
ты

  
п

о
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

ю
 

сп
о
н

со
р

о
в
 к

 у
ч
ас

ти
ю

 в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 

со
р

ев
н

о
в
ан

и
й

 р
аз

л
и

ч
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

- 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

 
И

Т
О

Г
О

 
5
3
3
3
8
,7

 
1
3
6
1
2
,2

 
1
0
4
7
7
,3

 
9
9
9
8
,4

 
9
6
2
5
,4

 
9
6
2
5
,4

 

     

 



 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

 н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

р
аз

в
и

ти
ем

 о
тр

ас
л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р

ы
 и

 

сп
о
р

та
 в

 М
Г

О
»
 

Т
аб

л
и

ц
а 

8
а 

№
 

п
/ п
 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

И
то

го
 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

, 
ты

с.
 р

у
б

. 

2
0
2
0
 г

о
д
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а 

1
. 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
. 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 3
 -

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
п

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 с

п
о
р

та
 (

 %
) 

1
. 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
У

п
р
ав

л
ен

и
я 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
4
3
1
8
6
,6

 
8
7
6
4
,9

 
7
8
4
9
,3

 
9
9
0
3
,6

 
8
2
3
4
,4

 
8
4
3
4
,4

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

7
2
,8

 
0
,0

 
7
2
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

 2
. 

О
сн

ащ
ен

и
е 

У
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
о
р

у
д

о
в
ан

и
ем

 У
п

р
ав

л
ен

и
е 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
1
3
8
1
,7

 
5
3
,3

 
1
3
2
8
,4

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

З
ад

ач
а 

2
. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
  
  
 р

аб
о
ты

 
п

о
 

п
р

и
в
л
еч

ен
и

ю
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д
ен

и
й

, 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 У

п
р

ав
л
ен

и
ю

. 

И
н

д
и

к
ат

о
р

  
2
 

- 
Д

о
л
я
 п

р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
п

о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 У

п
р

ав
л
ен

и
ю

 в
 

о
б

щ
ем

 о
б

ъ
ем

е 
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
и

 

3
, 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
р
аб

о
ты

  
п

о
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

ю
 

сп
о
н

со
р

о
в
 к

 у
ч
ас

ти
ю

 в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 

со
р

ев
н

о
в
ан

и
й

 р
аз

л
и

ч
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

- 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

 
И

Т
О

Г
О

 
4
4
6
4
1
,1

 
8
8
1
8
,2

 
9
2
5
0
,5

 
9
9
0
3
,6

 
8
2
3
4
,4

 
8
4
3
4
,4

 

 

           



  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
3
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
  
 М

и
ас

ск
о
го

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 о
т 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2

1
.0

7
.2

0
2
2
  
№

 3
5
1
2
 

 
О

б
ъ

ем
 б

ю
д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

 н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
 «

Р
аз

в
и

ти
е 

ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
 н

ас
ел

ен
и

я
 в

 в
о
зр

ас
те

 о
т 

3
-7

9
 л

ет
, 

с 
ц

ел
ью

 с
о
зд

ан
и

я
 у

сл
о
в
и

й
 д

л
я
 п

о
д

го
то

в
к
и

 с
б

о
р

н
ы

х
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 к

о
м

ан
д
, 
сп

о
р

ти
в
н

о
го

 р
ез

ер
в
а 

д
л
я
 с

б
о
р

н
ы

х
 к

о
м

ан
д

 Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
, 
Р

о
сс

и
и

; 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 р

аз
в
и

ти
я
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

»
 

Т
аб

л
и

ц
а 

1
2
а 

№
 

п
/п

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

е 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

И
то

го
 п

о
 

и
ст

о
ч
н

и
к
а

м
 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

, 
ты

с.
 р

у
б

. 

2
0
2
0
 г

о
д
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а 

2
. 
О

к
аз

ан
и

е 
к
ач

ес
тв

ен
н

ы
х
 ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
н

о
-о

зд
о
р

о
в
и

те
л
ь
н

ы
х
 и

 с
п

о
р

ти
в
н

ы
х
 у

сл
у
г 

н
ас

ел
ен

и
ю

. 

9
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
, 

о
б

л
ас

тн
ы

х
, 

к
р

у
гл

о
го

д
и

ч
н

ы
х
, 

к
о
м

п
л
ек

сн
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 

сп
ар

та
к
и

ад
, 

со
р

ев
н

о
в
ан

и
й

 с
р

ед
и

 

р
аз

л
и

ч
н

ы
х
 в

о
зр

ас
тн

ы
х
 

гр
у
п

п
 н

ас
ел

ен
и

я
, 
в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е 

л
ю

д
ей

 с
 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 3
, 
И

н
д

и
к
ат

о
р

 7
, 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 8
, 
И

н
д

и
к
ат

о
р

 1
0
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е,

 М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 

«
В

ер
ти

к
ал

ь
»
; 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
7
0
7
4
,5

 
1
 4

9
3
,5

 
1
 3

2
2
,0

 
1
5
5
3
,0

 
1
3
5
3
,0

 
1
3
5
3
,0

 

З
ад

ач
а 

7
. 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
аз

в
и

ти
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 б

ю
д
ж

ет
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д
ен

и
й

 п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 У

п
р

ав
л
ен

и
ю

, 
в
к
л
ю

ч
ая

 у
к
р

еп
л
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-

те
х
н

и
ч
ес

к
о
й

 б
аз

ы
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 и

 к
аз

ен
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

сп
о
р

ти
в
н

ы
х
 о

б
ъ

ек
то

в
, 
о
к
аз

ан
и

е 
к
ач

ес
тв

ен
н

ы
х
 

ф
и

зк
у
л
ь
ту

р
н

о
-о

зд
о
р

о
в
и

те
л
ь
н

ы
х
 и

 с
п

о
р

ти
в
н

ы
х
 у

сл
у
г 

н
ас

ел
ен

и
ю

. 
С

о
зд

ан
и

е 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х
 у

сл
о
в
и

й
 д

л
я
 ц

ен
тр

ал
и

зо
в
ан

н
о
й

 п
о
д
го

то
в
к
и

 р
ез

ер
в
а 

в
 с

п
о
р

ти
в
н

ы
е 

сб
о
р

н
ы

е 
к
о
м

ан
д

ы
 о

б
л
ас

ти
 и

 Р
о
сс

и
и

. 

 

1
9
 

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
1
, 
И

н
д

и
к
ат

о
р
 1

2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 2

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

»
; 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
8
0
5
5
8
1
,1

 
1
2
5
4
6
2
,6

 
1
5
5
6
9
5
,3

 
1
7
7
9
1
3
,4

 
1
7
3
2
3
9
,9

 
1
7
3
2
6
9
,9

 



 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
С

та
р

т»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

Ф
 “

Т
о
р

п
ед

о
»
 

2
0
 

Ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
е 

к
аз

ен
н

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
0
, 
И

н
д

и
к
ат

о
р
 1

2
 

М
К

У
 «

С
п

о
р

ти
в
н

ая
 ш

к
о
л
а 

п
о
 

ад
ап

ти
в
н

ы
м

 в
и

д
ам

 с
п

о
р

та
»
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
3
8
0
6
8
,0

 
3
3
0
1
,2

 
7
6
6
3
,0

 
9
0
1
6
,6

 
9
0
4
3
,6

 
9
0
4
3
,6

 

2
1
 

С
у
б

си
д

и
и

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
м

 н
а 

и
н

ы
е 

ц
ел

и
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
1
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 2

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
С

та
р

т»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

Ф
 “

Т
о
р

п
ед

о
»
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
2
4
2
0
,5

 
2
2
5
,1

 
5
0
3
,3

 
1
6
9
2
,1

 
0
,0

 
0
,0

 

2
2
 

С
ан

и
та

р
н

о
-

п
р

о
ти

в
о
эп

и
д

ем
и

о
л
о
ги

ч
ес

к
и

е 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

е 
н

а 

п
р

о
ф

и
л
ак

ти
к
у
 н

о
в
о
й

 

к
о
р

о
н

о
в
и

р
у
сн

о
й

 и
н

ф
ек

ц
и

и
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
3
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 2

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
С

та
р

т»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

Ф
 “

Т
о
р

п
ед

о
»
; 

М
К

У
 

«
С

п
о
р

ти
в
н

ая
 ш

к
о
л
а 

п
о
 а

д
ап

ти
в
н

ы
м

 

в
и

д
ам

 с
п

о
р

та
»
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
6
0
3
,6

 
0
,0

 
0
,0

 
2
0
1
,2

 
2
0
1
,2

 
2
0
1
,2

 

И
то

го
 п

о
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

е 
9
8
2
0
5
2
,5

 
1
6
2
4
8
7
,6

 
1
8
1
6
7
6
,7

 
2
1
7
1
5
0
,0

 
2
0
9
4
4
1
,6

 
2
1
1
2
9
6
,6

 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
8
9
0
3
0
3
,4

 
1
4
4
1
6
9
,6

 
1
7
1
7
0
5
,9

 
1
9
6
4
8
2
,5

 
1
8
8
9
5
7
,7

 
1
8
8
9
8
7
,7

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 (
в
 

ч
ас

ти
 

со
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
) 

4
4
9
9
,8

 
3
6
4
0
,9

 
7
3
,6

 
7
3
9
,0

 
2
2
,3

 
2
4
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

4
9
0
5
9
,7

 
9
6
5
1
,9

 
7
9
9
6
,5

 
1
0
3
9
6
,8

 
1
0
4
2
5
,0

 
1
0
5
8
9
,5

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д
ж

ет
 

3
8
1
8
9
,6

 
5
0
2
5
,2

 
1
9
0
0
,7

 
9
5
3
1
,7

 
1
0
0
3
6
,6

 
1
1
6
9
5
,4

 

   



  

 

                    Приложение 4 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                    21.07.2022  № 3512 

V.  Система мероприятий подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция 
спортивных сооружений». 

 
Таблица 13 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализа

ции 

 

Основные направления 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Примечание 

26. Строительство 

муниципальной 

лыжной базы в 

пос.Дачный 

Индикатор 1 

МБУ «СШОР 

№ 4» 

2023 Возведение современной 

лыжной базы с 

тренажерным, спортивным 

залом и помещением для 

организации судейства и 

подготовки лыж, а также 

базы для предоставления 

услуг по прокату 

спортивного инвентаря. 

  

27. Строительство 

лыжероллерной 

трассы (северо-

западнее лыжной 

базы в 

пос.Дачный) 

Индикатор 1 

МБУ «СШОР 

№ 4» 

2023 Продление имеющейся 

тропы здоровья, 

лыжероллерная трасса для 

занятий в летний период 

лыжников и биатлонистов 

МБУ «СШОР № 4». 

  

28. Капитальный 

ремонт 

легкоатлетической 

беговой дорожки 

стадиона «Заря» 

Индикатор 1 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

2023 Снятие асфальтового 

покрытия и укладка 

современной 

легкоатлетической 

дорожки. 

  

29. Капитальный 

ремонт трибун 

стадиона «Заря» 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

2023 Капитальный ремонт 

трибун с целью 

модернизации стадиона 

«Заря» 

  

30. Капитальный 

ремонт крыши 

здания – 

спортивного 

павильона «Заря» 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

2023 Капитальный ремонт 

крыши здания – 

спортивного павильона 

«Заря» 

  

31. Капитальный 

ремонт кровли 

легкоатлетическог

о манежа МБУ 

«СШОР» 

Индикатор 2 

МБУ 

«СШОР» 

2023 Капитальный ремонт 

кровли легкоатлетического 

манежа МБУ «СШОР» (ул. 

8 Июля, 45А) 

  

32. Ремонт кровли 

здания МБУ 

«СШОР № 4» 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР 

№ 4» 

2023 Ремонт кровли здания МБУ 

«СШОР № 4» (ул. 

Олимпийская, 9) 

  



  

33. Ремонт кровли 

в здании «Центра 

подготовки 

лыжников и 

биатлонистов» 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР № 

4» 

2023 Ремонт кровли в здании 

«Центра подготовки 

лыжников и биатлонистов» 

(ул. Ильмен-Тау, 19) 

  

34. Ремонт 

электроснабжения 

в здании «Центра 

подготовки 

лыжников и 

биатлонистов» 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР № 

4» 

2023 Ремонт электроснабжения 

в здании «Центра 

подготовки лыжников и 

биатлонистов» (ул. 

Ильмен-Тау, 19) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
5
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
  
 М

и
ас

ск
о
го

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 о
т 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 2

1
.0

7
.2

0
2
2
  
№

 3
5
1
2
 

  

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р

со
в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х

 д
л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
: 

Т
аб

л
и

ц
а 

1
6
 

№
 

п
/п

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

е 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

Ф
и

н
ан

си
р

о
в
а-

н
и

я
И

то
го

 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р
со

в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х
 д

л
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

ты
с.

 р
у
б

. 

2
0
2
0
 г

о
д
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а 

1
. 
Р

аз
в
и

ти
е 

д
о
ст

у
п

н
о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

 с
ф

ер
ы

 ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

д
л
я
 и

н
в
ал

и
д

о
в
. 

3
 

П
р

о
ек

тн
о
-с

м
ет

н
ая

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

я
, 
о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

то
в
 с

п
о
р

та
 п

о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
сп

о
р

ти
в
н

ы
х
 о

б
ъ

ек
то

в
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

  

 

У
п

р
ав

л
ен

и
е;

 М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 

«
В

ер
ти

к
ал

ь
»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
4
»
, 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
С

та
р

т»
, 
М

Б
У

 

«
С

Ш
О

Р
»
, 
М

Б
У

 «
С

Ш
О

Р
 №

 2
»
, 

М
К

У
 «

С
п

о
р

ти
в
н

ая
 ш

к
о
л
а 

п
о
 

ад
ап

ти
в
н

ы
м

 в
и

д
ам

 с
п

о
р

та
»
, 
М

Б
У

 

«
С

Ш
Ф

 “
Т

о
р

п
ед

о
»
, 
М

К
У

 К
о
м

и
те

т 

п
о
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
у
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
7
3
8
0
,1

 
1
2
0
0
,0

 
2
5
5
1
,0

 
1
2
0
9
,7

 
1
2
0
9
,7

 
1
2
0
9
,7

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 

(М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 

п
о
 с

тр
о
и

те
л
ь
-

ст
в
у
»
) 

8
6
0
0
,0

 
0
,0

 
1
6
0
0
,0

 
7
0
0
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

1
6
6
6
,7

 
1
6
6
6
,7

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

4
0
0
0
0
,0

 
4
0
0
0
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

2
8
9
7
,9

 
0
,0

 
2
8
9
7
,9

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

2
5
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

л
ы

ж
н

о
й

 б
аз

ы
 в

 п
о
с.

Д
ач

н
ы

й
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
4
5
,7

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
4
5
,7

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

4
5
6
7
0
,5

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
4
5
6
7
0
,5

 
0
,0

 

2
6
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 л

ы
ж

ер
о
л
л
ер

н
о
й

 

тр
ас

сы
 (

се
в
ер

о
-з

ап
ад

н
ее

 л
ы

ж
н

о
й

 

б
аз

ы
 в

 п
о
с.

Д
ач

н
ы

й
) 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
3
2
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
2
,8

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3
2
7
1
8
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
2
7
1
8
,0

 
0
,0

 

2
7
 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 

л
ег

к
о
ат

л
ет

и
ч
ес

к
о
й

 б
ег

о
в
о
й

 

д
о
р

о
ж

к
и

 с
та

д
и

о
н

а 
«
З
ар

я
»
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
3
5
,2

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
5
,2

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3
5
1
4
5
,4

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
5
1
4
5
,4

 
0
,0

 



 

2
8
 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
тр

и
б

у
н

 

ст
ад

и
о
н

а 
«
З
ар

я
»
 И

н
д

и
к
ат

о
р

 2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
5
,9

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
5
,9

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

5
9
2
2
,6

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
5
9
2
2
,6

 
0
,0

 

2
9
 К

ап
и

та
л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 з
д

ан
и

я
 

–
 с

п
о
р

ти
в
н

о
го

 п
ав

и
л
ь
о
н

а 
«
З
ар

я
»
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
В

ер
ти

к
ал

ь»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
3
,4

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
,4

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3
3
2
4
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
3
2
4
,8

 
0
,0

 

3
0
 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
к
р

о
в
л
и

 

л
ег

к
о
ат

л
ет

и
ч
ес

к
о
го

 м
ан

еж
а 

М
Б

У
 

«
С

Ш
О

Р
»
 И

н
д

и
к
ат

о
р

 2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
3
,7

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
,7

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3
7
3
0
,9

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
3
7
3
0
,9

 
0
,0

 

3
1
 

Р
ем

о
н

т 
к
р

о
в
л
и

 з
д
ан

и
я
 М

Б
У

 

«
С

Ш
О

Р
 №

 4
»
 И

н
д

и
к
ат

о
р

 2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
0
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,8

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

8
1
5
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
8
1
5
,8

 
0
,0

 

3
2
 

Р
ем

о
н

т 
к
р

о
в
л
и

 в
 з

д
ан

и
и

 «
Ц

ен
тр

а 

п
о
д

го
то

в
к
и

 л
ы

ж
н

и
к
о
в
 и

 

б
и

ат
л
о
н

и
ст

о
в
»
 И

н
д

и
к
ат

о
р

 2
 

 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
0
,5

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,5

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

4
6
8
,8

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
4
6
8
,8

 
0
,0

 

3
3
 

Р
ем

о
н

т 
эл

ек
тр

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 в

 з
д

ан
и

и
 

«
Ц

ен
тр

а 
п

о
д

го
то

в
к
и

 л
ы

ж
н

и
к
о
в
 и

 

б
и

ат
л
о
н

и
ст

о
в
»
 И

н
д

и
к
ат

о
р

 2
 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
 4

»
 

Б
ю

д
ж

е
т 

М
Г
О

 
1
,2

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
,2

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

1
1
9
6
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
1
1
9
6
,0

 
0
,0

 

И
то

го
 п

о
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

е:
 

1
1
6
3
6
5
1
,7

 
1
4
8
6
9
2
,8

 
2
0
2
4
7
4
,1

 
2
8
4
5
9
4
,5

 
2
6
4
2
6
2
,5

 
2
6
3
6
2
7
,8

 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
3
3
8
0
5
7
,2

 
5
6
6
5
5
,1

 
7
2
4
5
9
,7

 
7
4
8
9
8
,0

 
6
7
1
0
1
,8

 
6
6
9
4
2
,6

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 

(М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 

п
о
 с

тр
о
и

те
л
ь
-

ст
в
у
»
) 

4
3
0
9
2
,8

 
0
,0

 
1
6
0
0
,0

 
2
2
0
0
0
,0

 
3
1
6
7
,9

 
1
6
3
2
4
,9

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3
5
1
6
1
1
,4

 
5
2
0
3
7
,7

 
5
2
8
8
4
,4

 
8
7
6
9
6
,5

 
1
5
8
9
9
2
,8

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

(М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
»
) 

3
9
0
8
9
0
,3

 
0
,0

 
7
5
5
3
0
,0

 
1
0
0
0
0
0
,0

 
3
5
0
0
0
,0

 
1
8
0
3
6
0
,3

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

4
0
0
0
0
,0

 
4
0
0
0
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

  



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
6
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
  
 М

и
ас

ск
о
го

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 о
т 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
2
1
.0

7
.2

0
2
2
  
№

 3
5
1
2
 

 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

 н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
 «

Р
аз

в
и

ти
е 

и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

 в
 о

б
л
ас

ти
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 

к
у
л
ь
т
у
р

ы
 и

 с
п

о
р

та
, 
р

ем
о
н

т,
 р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 с

п
о
р

ти
в
н

ы
х

 с
о
о
р

у
ж

ен
и

й
»
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Т
аб

л
и

ц
а 

1
6
а 

№
 

п
/п

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

е 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

И
то

го
 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

, 
ты

с.
 р

у
б

. 

2
0
2
0
 г

о
д
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а 

1
. 
Р

аз
в
и

ти
е 

д
о
ст

у
п

н
о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

 с
ф

ер
ы

 ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

д
л
я
 и

н
в
ал

и
д

о
в
. 

3
. 

П
р

о
ек

тн
о
-с

м
ет

н
ая

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

я
, 
о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

то
в
 с

п
о
р

та
 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
 и

 

се
р

ти
ф

и
к
ац

и
я
 с

п
о
р

ти
в
н

ы
х
 

о
б

ъ
ек

то
в
 

И
н

д
и

к
ат

о
р

 1
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е;

 М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
»
, 
М

Б
У

 «
С

Ш
О

Р
 

«
В

ер
ти

к
ал

ь
»
; 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 №
4
»
, 

М
Б

У
 «

С
Ш

О
Р

 «
С

та
р

т»
, 
М

Б
У

 

«
С

Ш
О

Р
 №

 2
»
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
3
1
0
6
,6

 
1
 2

0
0
,0

 
6
6
2
,8

 
7
4
3
,8

 
5
0
0
,0

 
0
,0

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 

(М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
»
) 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

4
5
0
0
0
,0

 
4
5
0
0
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

И
то

го
 п

о
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

е:
 

5
2
5
5
3
1
,2

 
1
3
1
7
7
7
,9

 
6
9
2
8
,8

 
1
1
9
9
4
1
,4

 
7
0
1
9
7
,9

 
1
9
6
6
8
5
,2

 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

, 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 
3
9
2
2
1
,9

 
3
4
6
4
0
,2

 
1
7
3
7
,9

 
8
4
3
,8

 
2
0
0
0
 

0
,0

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 (
в
 

ч
ас

ти
 

со
ф

и
н

ан
си

р
о
в
а-

н
и

я
) 

5
1
5
7
,2

 
5
1
0
0
,0

 
5
,2

 
2
2
,0

 
3
0
,0

 
0
,0

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

Г
О

 М
К

У
 

«
К

о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
»
 

3
0
7
1
0
,2

 
0
,0

 
0
,0

 
1
1
2
1
7
,4

 
3
1
6
7
,9

 
1
6
3
2
4
,9

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1
0
9
2
5
2
,0

 
5
2
0
3
7
,7

 
5
1
8
5
,7

 
2
2
0
2
8
,6

 
3
0
0
0
0
,0

 
0
,0

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

(М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
»
) 

3
0
1
1
8
9
,9

 
0
,0

 
0
,0

 
8
5
8
2
9
,6

 
3
5
0
0
0
,0

 
1
8
0
3
6
0
,3

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

4
0
0
0
0
,0

 
4
0
0
0
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 


